

ECIT Labs A/S

Hørkær 12A, 3., 2730 Herlev

CVR-nr. 39 19 70 65

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2021

Dirigent:

.....
Rune Skåren



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	ECIT Labs A/S
Adresse, postnr., by	Hørkær 12A, 3., 2730 Herlev
CVR-nr.	39 19 70 65
Stiftet	28. december 2017
Hjemstedskommune	Herlev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Jensen, formand Mikael Bengt Åke Hammarin Rune Skåren
Direktion	Rune Skåren, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri og anden hermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

I regnskabsåret er det konstateret, at der ikke tidligere er foretaget korrekt indregning og måling af skat af årets resultat, udskudt skat, tilgodehavende sambeskatningsbidrag og kursreguleringer af lån. Fejlene kan henføres til manglende registrering af obligatorisk dansk sambeskatning, hvilket medfører, at selskabets skattemæssige underskud kan anvendes af øvrige danske sambeskattede selskaber. Endvidere henføres fejlene til forkert kursregulering af lån optaget i udenlandsk valuta. De konstaterede forhold er korrigeret i årsregnskabet som korrektion af væsentlige fejl.

Der henvises til note 1 for en yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 1.843 t.kr. mod et underskud på 2.398 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på 1.064 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen og er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Selskabets ledelse forventer, at selskabskapitalen vil blive reetableret ved fremtidig drift.

Selskabet har desuden modtaget en støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra aktionærerne om, at den fornødne kapital mindst vil være til rådighed for selskabet frem til 1. januar 2022, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter 31. december 2020 solgt et egenudviklet IT-system til bilagshåndtering. Salget er gennemført til en pris, der overstiger den bogførte værdi pr. 31. december 2020.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	727.663	260.271
2	Personaleomkostninger	-2.157.777	-2.456.093
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-881.030	-584.013
	Resultat før finansielle poster	-2.311.144	-2.779.835
	Finansielle indtægter	235.143	13.592
3	Finansielle omkostninger	-285.825	-308.232
	Resultat før skat	-2.361.826	-3.074.475
4	Skat af årets resultat	518.769	676.170
	Årets resultat	-1.843.057	-2.398.305
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.171.126	2.052.922
	Overført resultat	-3.014.183	-4.451.227
		-1.843.057	-2.398.305

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	8.016.494	6.515.051
		<u>8.016.494</u>	<u>6.515.051</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Driftsmateriel og inventar	16.713	13.334
	Indretning af lejede lokaler	49.795	0
		<u>66.508</u>	<u>13.334</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	0	27.837
		<u>0</u>	<u>27.837</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.083.002</u>	<u>6.556.222</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	474.268	481.075
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.230	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2.283.830	2.140.840
	Andre tilgodehavender	73.652	45.673
	Periodeafgrænsningsposter	9.141	11.871
		<u>2.894.121</u>	<u>2.679.459</u>
	Likvide beholdninger	<u>166.335</u>	<u>32.610</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.060.456</u>	<u>2.712.069</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.143.458</u>	<u>9.268.291</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	833.332	833.332
	Reserve for udviklingsomkostninger	6.252.866	5.081.740
	Overført resultat	-8.149.977	-5.135.794
	Egenkapital i alt	-1.063.779	779.278
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.760.096	1.431.296
	Hensatte forpligtelser i alt	1.760.096	1.431.296
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.108.607	5.739.289
	Anden gæld	186.303	196.333
		7.294.910	5.935.622
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.233	64.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.063.822	332.115
	Anden gæld	798.451	414.965
	Periodeafgrænsningsposter	265.725	311.015
		3.152.231	1.122.095
	Gældsforpligtelser i alt	10.447.141	7.057.717
	PASSIVER I ALT	11.143.458	9.268.291

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	3.028.818	-4.723.976	-1.195.158
Regulering af egenkapital som korrektion af fejl	0	0	372.757	372.757
Korrigeret egenkapital 1. januar 2019	500.000	3.028.818	-4.351.219	-822.401
Kapitalforhøjelse	333.332	0	3.666.652	3.999.984
Overført via resultatdisponering	0	2.052.922	-4.451.227	-2.398.305
Egenkapital 1. januar 2020	833.332	5.081.740	-5.135.794	779.278
Overført via resultatdisponering	0	1.171.126	-3.014.183	-1.843.057
Egenkapital 31. december 2020	833.332	6.252.866	-8.149.977	-1.063.779

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ECIT Labs A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl

I regnskabsåret er det konstateret, at der ikke tidligere er foretaget korrekt indregning og måling af skat af årets resultat, udskudt skat, tilgodehavende sambeskatningsbidrag og kursreguleringer af lån. Fejlene kan henføres til manglende registrering af obligatorisk dansk sambeskatning, hvilket medfører, at selskabets skattemæssige underskud kan anvendes af øvrige danske sambeskattede selskaber. Endvidere henføres fejlene til forkert kursregulering af lån optaget i udenlandsk valuta. Årsregnskabet for 2019 gav derfor ikke et retvisende billede og de konstaterede forhold er derfor korrigeret som væsentlige fejl ved tilretning af sammenligningstal og primoegenkapital i indeværende regnskab.

Korrektionen har ikke beløbsmæssig effekt på årets resultat, egenkapital og balancesum for 2020. Korrektionen har medført, at finansielle poster for 2019 er påvirket negativt med 200 t.kr. og skat af årets resultat for 2019 er påvirket negativt med 211 t.kr. Egenkapitalen pr. 31. december 2019 er påvirket negativt med 38 t.kr. Samlet er balancesummen pr. 31. december 2019 forøget med 1.593 t.kr. Der er endvidere opgjort en negativ påvirkning på egenkapitalen primo 2019 på 373 t.kr. Der henvises endvidere til omtalen i ledelsesberetningen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	3 år
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavendet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Tilgodehavende og gæld til koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger eller gæld til banker, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.756.493	3.117.807
Pensioner	200.887	267.823
Andre omkostninger til social sikring	37.669	37.247
Andre personaleomkostninger	8.028	148.425
Personaleomkostninger overført til aktiver	-845.300	-1.115.209
	<u>2.157.777</u>	<u>2.456.093</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	188.058	222.178
Andre finansielle omkostninger	97.767	86.054
	<u>285.825</u>	<u>308.232</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-847.569	-1.253.970
Årets regulering af udskudt skat	328.800	577.800
	<u>-518.769</u>	<u>-676.170</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2020		7.233.859
Tilgange		2.352.682
Kostpris 31. december 2020		<u>9.586.541</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		718.808
Afskrivninger		851.239
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>1.570.047</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>8.016.494</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af et IT-system til bilagshåndtering. Projektet er taget i brug, men der pågår løbende udvikling af IT-systemet og nye funktioner.

Ledelsen har ikke konstateret nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

kr.	Driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	40.000	0	40.000
Tilgange	17.694	65.271	82.965
Kostpris 31. december 2020	<u>57.694</u>	<u>65.271</u>	<u>122.965</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	26.666	0	26.666
Afskrivninger	14.315	15.476	29.791
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>40.981</u>	<u>15.476</u>	<u>56.457</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>16.713</u>	<u>49.795</u>	<u>66.508</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med Ecit Services A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
ECIT AS	Oslo, Norge	www.brreg.no

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

MIKAEL HAMMARIN

Bestyrelse

På vegne af: ECIT Labs A/S
Serienummer: 19800216xxxx
IP: 62.216.xxx.xxx
2021-07-01 12:57:55Z



Klaus Jensen

Formand

På vegne af: ECIT Labs A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-870751354149
IP: 62.44.xxx.xxx
2021-07-04 06:24:37Z



Rune Skåren

Direktion

På vegne af: ECIT Labs A/S
Serienummer: 9578-5995-4-211323
IP: 77.16.xxx.xxx
2021-07-05 08:01:00Z



Rune Skåren

Dirigent

På vegne af: ECIT Labs A/S
Serienummer: 9578-5995-4-211323
IP: 77.16.xxx.xxx
2021-07-05 08:01:00Z



Rune Skåren

Bestyrelse

På vegne af: ECIT Labs A/S
Serienummer: 9578-5995-4-211323
IP: 77.16.xxx.xxx
2021-07-05 08:01:00Z



Christian Joeker

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:1267084545534
IP: 87.57.xxx.xxx
2021-07-05 08:05:05Z



Steffen Bach

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:65239022
IP: 145.62.xxx.xxx
2021-07-05 08:16:16Z



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>